(77) Hec quidem Glyce opinio, sexum illum
principio in Adamo fuisse negantis, e regione stat
erroris Rabinorum, Samuel in *Bereschit Rabbab*,
Manasse Ben-Israel *Conciliation. in Genesim*, Mai-
monidis in *Mora Nevochim*, part. II, cap. 30, qui
Adamum androgynum faciunt, asseruntque quod
« Adam et Eva creati sunt sicut unus, ex tergo vel
clorso conjuncti. Postea vero a Deo divisi sunt, qui
dimidiam partem accepit, et fuit Eva, et adducta

set, si unquam ab anima quæcote exiciens ad bel-
luinam hanc et irrationalē generationem devo-
veretur. Si enim una cum Adami productione et
structura ipsa irrationalis producta fuisset, con-
tradictionis portam inde apertam videre erat (77). In
ipsum enim Deum culpa relunderetur, utpote il-
lum, qui Adamum ita constructum produxisset.
Quamobrem hanc tunc structuram una cum illo
produci non oportebat, ut nobis quidem videtur.

Si qui vero, eo quod omnia præsenferit Deus,
ita hominem a principio construxisse pertendant,
recte hæc pertendant, et eorum sermonem recipi-
mus; dignus enim est, qui facile recipiatur; sed
statim contra subinferimus, ita nos etiam dice-
tes: Si secundum divinam præsenfionem belluina
hæc structura Adamo a principio data est, cur-
nam mortalem etiam ipsum, et corruptioni
obnoxium Deus non formavit, quando corruptioni
et mortalitati paulo post hunc subjiendum
intuebatur? Quidnam et Evam non statim pro-
duxit, eosque nuptiarum lege conjugavit, siquidem
quod eventurum esset, non ignorabat? Cur et
crassa carne eos a principio non induit, et cetera
omnia produxit, ad quæ eos postea damnavit?
Sed nihil hujusmodi fecit, ostendens e exte-
rens volens, quale manuum suarum opificium esse vellet.
Propterea enim et solum ipsum produxit, et im-
mortalitate honoravit, et angelorum instar multi-
plicari volebat. Propterea et animam ipsi, quæ in-
telligentia præstaret, tribuit, immortalē eum in
perpetuum esse volens, quemadmodum aurea lin-
gua conspicuus affirmat. Et non ista tantum, ve-
rum etiam terrenorum omnium regem Deus ho-
minem constituit (78). Vide enim et leonem, et
pardalin ei subjectos fuisse, et reliquas immanes
bestias ipsi servilli figura astitisse. « Adduxit
enim, inquit, animalia ad Adam, ut videret quom-
modo ea vocaret. » Ita igitur a principio et esse
et vivere hominem Deus volebat. Sed propter
imprudentiam et temeritatem, principatus ille di-
gnitatem præcidit, figurarum discrimini subjacet,
et ex alio alius evadit. Et hoc divinus David signi-
ficans dicebat: « Homo cum in honore esset non
intellexit, comparatus est jumentis insipientibus,
et similis factus est illis. » Si vero hæc ita se ha-
beant, absurdum omnino est tam inconsiderate
illis sermonibus abipi, ex præsenfione videlicet
Deum hujusmodi forma instructum Adamum a
principio produxisse; siquidem divinus ille
Anastasio Sinaites, in suo *De resurrectione* libro,
et hæc ipsa ad verbum dicere comperitur: « Du-